
Ing. Vladirníra Jordová, auditorka
Evidenční číslo auditorského oprávnění raČR: t:qS
Božetěchova 94515,772 00 Olomouc
Identifi kační číslo 42957338. DIČ: CZ58511 30 1 09

Z P R 
^ 

V A

|{E Z^vISLÉHo AUDIToRA

o výsledku přezkoumání hospodaření

Podle zákona Č, 9312009 Sb., o auditorech a o změně něktených zákonů, ve zněni pozdějších předpisů
(dále jen ,,zákon o auditorech"), auditorského standardu č. 52, dalších relevantníclrpředpisů r,}daqých
Komorou auditorů České republiky, podle ustanovení § 42 zákona ě. 12812000 Sb,, o Óbciclr (obecní
zřizeni), ve znění pozdějších předpisů a podle ustanovení § 10 zákona č. 42012004 Sb., o
Přezkoumávání hospodařeni územních samosprávných celků a dobrovolných svazků obcí, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon č. 42012004 Sb.*)

pro Územní sumosprávný celek

Obec Velký Týnec

IČ:00299669

za období od 1.1. do 31.12.2024

119



Ing. Vladimíra Jordová, auditorka
Evidenční číslo auditorského oprávnění KAČR: 1398

Božetěchova 945l5,'772 00 Olomouc
Identifi kační ěíslo : 429 57 338, DIČ : CZ5 8 5 1 l 3 0 1 09

Orgán územního celku oprávněný jednat jeho
jménem

PhDr. Petr Hanuška, Ph,D.
starosta Obce Velký Týnec

Auditor Ing. Vladimíra Jordová
Ev-. číslo auditorského oprávnění KAČR 1398

Jména osob prováděj ících přezkoumání hospodaření
územního celku

Ing. Vladimíra Jordová
Ing. Tomáš Rašner - člen auditorského t}mu

I. VŠEOBECNÉ rNronuacn

Vymezení pravomoci auditora k provedení přezkoumání hospodaření územního celku:

Auditor provedl přezkoumání hospodaření územního celku v souladu s ustanovením § 4 odst. 7

zákonaé.42012004 Sb., ustanovením § 2 písm. c) zákona o auditorech.

Místo přezkoumání hospodaření územního celku:

obecní úřad, Auditorská kancelář

Obdobío ve kterém bylo přezkoumání hospodaření územního celku provedeno:

Jednorázové přezkoumání hospodaření proběhlo v období 22.04. - 30.04,2025.

I]rčení zahájení a ukončení přezkoumání hospodaření územního celku auditorem/auditorskou
společností:

n. pŘEluĚrpŘEzKouuÁxíHospoDAŘENí

Předmětem přezkoumání jsou podle ustanovení § 2 odst, l zákona ě. 42012004 Sb. údaje o roěním
hospodaření, tvořicí součást závěreěného účtu podle § 17 odst. 2 a 3 zékona é.25012000 Sb., o

rozpočtových pravidlech územních rozpočtu, ve znění pozdějších předpisů, a to:

a) plnění příjmů a ýdajů rozpočtu včetně peněžních operací, §kajících se rozpočtoých
prostředků,

b) finanění operace, ýkající se tvorby a pollžiti peněžních fondů,
c) náklady a ýnosy podnikatelské činnosti územního celku,

Oznaéeni první činnosti auditora, kterou byla
ověřovací zakázka zahájena a den provedení

zaslání požadavků auditora na přípravu podkladů

-2I.0I.2025

Oznaěení poslední činnosti auditora na ověřovací
zakázce předchánející vyhotovení zprál1, a den
provedení

shrnutí závěrů přezkoumání hospodaření

-24.04,2025

2l9



Ing. Vladimíra Jordová, auditorka
Evidenční čislo auditorského oprávnění KAČR: l398
Božetěchova 94515,772 00 Olomouc
Identifikační čislo: 42957338. DIČ: CZ585ll 30 1 09

d) peněžni operace, tykqící se sdružených prosředků lynakládaných na základě smlouvy mezi
dvěma nebo více územními celky, anebo na základé smlouvy s jinými právnic§mi nebo

fyzickými osobami,

finanční operace, \,kající se cizích zdrojů ve smyslu právních předpisů o účetnictví,
hospodaření a nakládáni s prostřed§ poskYnuqými z Národního fondu a s dalšími prostředky
ze zahr aniči p o skltnutým i na základé mezináro dní ch sm luv,
vyúčtování a vypořádání finančních vňahů ke státnímu rozpočtu, k rozpočtům krajŮ,
k rozpočtům obcí, k jiným rozpoětům, ke státním fondům a k dalším osobám.

e)

0

g)

Předmětem přezkoumání v souladu s ustanovením § 2 odst, 2 zákona č. 42012004 Sb, jsou dále oblasti:
a) nakládání a hospodaření s majetkem ve vlastnicfriúzemního celku,
b) nakládání a hospodaření s majetkem státu, s nímž hospodaří územní celek,
c) zadáváni a uskuteěňování veřejných zakázek, s v}jimkou úkonů a postupů přezkoumaných

orgánem dohledu podle zákona é. 13412016 Sb,, o zadávání veřejných zakázek, ve znění
pozdějších předpisů,

d) stav pohledáv ek a závazki a nakládání s nimi,
e) ručení za závazky fyzic§ch a právnických osob,

0 zastavováni moviých a nemoviých věcí ve prospěch třetích osob,
g) ňizováni věcných břemen k majetku územního celku,
h) účetnictví vedené územním celkem,
i) ověření poměru dluhu územního celku k pruměru jeho příjmů za poslední

4 rozpoětové ro§ podle právního předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost.

ilI. HLEDISKAPŘEZKOUMÁNÍHOSPODAŘENÍ

Předmět přezkoumání podle ustanovení § 3 zákona ě. 42012004 Sb. (viz bod II. této zprfury) se ověřuje
z hlediska:
a) dodržování povinností stanovených zvláštními právními předpisy,
b) souladu hospodaření s finančními prostředky ve srovnání s rozpočtem,
c) dodržení účelu pos§,tnuté dotace nebo návratné finanční ýpomoci a podmínek jejich použití,
d) věcné a formální správnosti dokladů o přezkoumávaných operacích.

Iv. DBrINovÁNÍoDPovĚoxosrÍ

Za hospodaření, které bylo předmětem přezkoumání a za jeho zobrazení v úěetních
a finančních ýkazech,je odpovědný územní celek.

Naší úlohou je, na základě provedeného přezkoumání hospodařeni, lrydat zprávu o výsledku
přezkoumání hospodaření. V souladu se zákonem o auditorech a Eticlqým kodexem přrjatYm Komorou
auditorů České republiky jsme na územnim celku nezávislí a splnili jsme i další etické povirrrrosti
lyplývající z uvedených předpisů. Rovněž jsme splnili požadavky tykajíci se íizeni kvality stanovené
mezinárodním standardem pro řízenikvality ISQC 1.

Přezkoumání hospodařeníjsme provedli v souladu se zákonem o auditorech, auditorským standardem
č. 52 a dalšími relevantními předpisy r,ydanými Komorou auditorů České republiky a s ustanoveními
§ 2, 3 a l0 zákona é, 42012004 Sb. Podle těchto předpisů jsme povinni naplánovat a provést
přezkoumání hospodaření tak, abychorn získali omezenou jistotu, zda lrospodaření územního celku je
v souladu s hledisky přezkoumání hospodaření (viz bod III. této zprávy).

319



Ing. Vladimíra Jorclor,á. auditorka
Evidenčrií číslo auditorského oprár"nční KAČR: l398
Božctčchova 945 l 5.'l 7 2 00 Olornouc
Identillkační číslo: 42957338. DIČ: CZ5851 130109

v. nÁucovÝ RozsAH pRAcí

Zaúěelem lykonání přezkoumání hospodaření územního celku a lyjádření závéru zpráw o výsledku
přezkoumání hospodaření byly použity postupy ke shromáždění dostatečných a vhodných důkazních
informací. Tyto postupy se sým charakterem a naěasováním liší od postupů prováděných u zakázky
poskytující přiměřenou jistotu a mají menší rozsah a jsou auditorem aplikovány na základě jeho
odborného úsudku včetně lyhodnocení oblastí, v nichž je u předmětu přezkoumání hospodaření
pravděpodobný výskyt ýznamných (materiálních) chyb a nedostatků, Při r,yhodnocování těchto
oblastí auditor bere v úvahu vnitřní kontrolní systém územního celku, Použité postupy zahrnqi
ýběroý způsob šeťení a ýznamnost (materialitu) jednotliqých skutečností, Míra jistoty získaná
u přezkoumání hospodaření je tudíž ýznamně nižší než jistota, která by byla získána provedením
zakázky po skytrrj ící přiměřenou j i stotu.

Označeni všech dokladů a jiných materiálů využiýchpři přezkoumání hospodaření územního celku je
uvedeno v samostatné pííloze B, která je nedílnou souěástí této zprávy. V rámci přezkoumání
hospodaření územního celku činil auditor i další kroky a využival i další informace, které nejsou
součástí tohoto oznaěeni,

vI. zÁvĚn zpRÁvy o l^fsr-noKu pŘEzKouMÁNí HospoDAŘENí

A. VYJÁDŘENÍ K
HOSPODARBNÍ

SOULADU HOSPODAŘENÍ S HLEDISKY PŘPZKOUVÁNÍ

Na základě námi provedeného přezkoumání hospodaření územniho celku jsme nezjistili žádné
skutečnosti, které by nás vedly kdomněnce, že přezkoumávané hospodaření není ve všech
ýznamných (materiálních) ohledech v souladu s hledis§ přezkoumání hospodaření uvedenými
v bodě ll]. této zprávy.

B. vyJÁDĚGNí oHt-poNĚ crryp A NEDosTATKŮ

Zákon č. 42012004 Sb. stanoví, abychom ve zprávě uvedli závěr podle ustanovení § l0 odst. 2 písm. d)
a odst. 3 citovaného zákona. Toto ustanovení vyžaduje, abychom ve své zprávé
o qýsledku přezkoumání hospodaření uvedli, zdapíi přezkoumání hospodaření byly zjištěny chyby a
nedostatky a v čem případně spočívaly, a to bez ohledu na jejich významnost (materialitu) a jejich
vňab k hospodařen í izemního celku j ako celku.

Při přezkournání hospodaření územního celku zarok2024 jsme nezjistili chyby a nedostatky.

C. UPOZORNĚNÍ xa pnÍpaoxÁ zuZIKA

Na základě zjištění podle ustanovení § 10 odst. 2 písm. b) zákona ě. 42012004 Sb. upozorňujeme na
následující případná rizika, která mohou mít negativní dopad na hospodaření územního celku
v budoucnosti.

Rizika nebyla zjlšténa.

419



Ing. Vladirníl,a Joldor,á, auditorka
Evidenční číslo auditorskélro oprávněni KAČR: l398
Božctěchova 915l5.7'i2 00 Olomouc
]clentillkačrrí číslo: 42957338. DIČ: CZ5851 l30109

D. PODÍL POHLEDÁVEK A ZÁVdZrÚ NA ROZPOČTU ÚZBUNÍUO CELKU
A PODÍL ZASTAVENÉHO MAJETKU NA CELKOVÉM MAJETKU ÚZBVIŇHO CELKU

E. vyJÁDŘENí r pouĚRu DLuHu úzBvrNírro CELKu K poMĚRu JEHo pnírltů za
POSLEDNÍ Črvru RoZPoČTovp nory PODLE pnÁrrxÍHo PĚCDPISU UPRAVUJícíHo
ROZPOČTOVOU ODPOVĚDNOST

Zákon č. 42012004 Sb. stanoví, abychom v naší zprávě uvedli ýrok (lyjádření) o tom, že dluh
územního celku nepřekročil 60 % průměru jeho příjmů za poslední čtyři rozpočtové roky. V opačném
případě jsme povinni uvést, o kolik dluh územního celku překročil průměr jeho příjmů.

Rozpočtová odpovědnost dle § 17 zákona23l20I7 Sb., o pravidlech rozpoětové odpovědnosti

Dluh územního celku Obec Vellcý Týnec k3I. 12 2024 nepřehočil 60 % průměru jeho příjmů za
poslední 4 rozpočtové roky.

Pruměr příjmů za poslední 4 ro§
Uěet 451 - Dlouhodobé úvěry
Dluh celkem
Podíl dluhu k průměru příjmů

92I38 tis. Kč
24 5l0 tis. Kě
24 5I0 tis. Kč
26,60 %;o

Podíl pohledávek na rozpočtu

A Vymezení pohledávek 7 425 950,11Kč
B Vymezení rozpočtov,ích příi mů 109 179 394.03 Kč
Ai B x I00% Výpočet podílu pohledávek na rozpočtu .J o/l /o

Podíl závazků na rozpočtu

C vvmezetrí závazků 8 l00 472,49 Kó
B Vymezení rozpočtoých příimů l09 7,79 394,03 Kč
C/B*I00% Výpočet podílu závazki na rozpočtu 1 o/I /o

Podíl zastaveného majetku na celkovém majetku

D Y ymezeni zastaveného maj etku 68 962 086,43 Kč
E Vymezení majetku pro ýpočet ukazate|e 658 428 863,56 Kč
D/E* 100% Výpočet podílu zastaveného majetku na celkovém

majetku
10%

519



Ing. VladiIníra .lordová, auditorka
Eviclenční číslo auditorskéIro oprál,nční KAČR: l398
l]ožctčchova 945 l 5.'/'] 2 00 Olomouc
ldcntiílkační číslo:,12957338. DIČ: CZ5851 130l09

vII. DALŠÍ rnronnracE

Stanovisko územního celku k návrhu zpráw o výsledku přezkoumání hospodaření

Návrh zprávy o výsledku přezkourrrání hospodaření Obce Velhý Týnec za rok 2024 byl před jejím
vydaním projednán se statutámím orgánem územního celku a kjejímu znění nebyly do data vydání
této zprálry vzneseny žádné připomínky.

Vyhotoveno:
V Olomouc i dne 30,04,2025

Odpovědný auditor:
Ing. Vladimíra Jordová
Evidenční číslo auditorského reČR: tsqs
Božetěchova 9 45 l 5, 7 72 00

Zpráva o ýsledku přezkoumání hospodaření Obce Velký Týnec za rok 2024 byla projednána se

starostou obce panem PhDr. Petrem Hanuškou, Ph.D. apřevzatadne30.04.2025.

PhDr. Petr Hanuška, Ph.D.
starosta Obce Velký Tj,rrec

f

CK

k

{.

619



Ing. Vladimíra Jordová, auditorka
Evidenční číslo auditorského oprávnění KAČR: 1398
Božetěchova 94515,7'72 00 Olomouc
Identifi kační číslo,. 42957338. DIČ: CZ58511 30 1 09

Přílohy zpráw o výsledku přezkoumání hospodaření:

Příloha A Přehled právních předpisů, jejichž soulad s přezkoumávaným hospodařením auditor ověřil
Příloha B Ozrračení všech dokladů a jiných materiálů využitých při přezkoumání hospodaření

Příloha A
Přehted právních předpisůo s nimiž auditor u přezkoumávaného hospodaření ověřit soulad

Při provádění přezkoumání hospodaření auditor posuzuje soulad hospodaření s následujícími právními
předpisy:

* zákonem č. 42012004 Sb., o přezkoumávání hospodaření územních samosprávných celků
a dobrovolných svazků obcí, ve znénípozdéjších předpisů,

- r,yhláškou é. 512014 Sb., o způsobu, termínech a rozsahu údajů předkládaných pro hodnocení plnění
státního rozpočtu, rozpoětů státních fondů, rozpočtů územnich samosprávných celků a rozpočtů
dobrovolných svazků obcí,

- zákonem ě, 250/2000 Sb., o rozpočtoqých pravidlech územních rozpočtů, ve znéni pozdějších
předpisů, a souvisejícími prováděcími právnírni předpisy:
- r,yhláškou ě. 4l2l202l Sb., o rozpočtové skladbě, ve znění pozdějších předpisů,

- zákonem ě.563l|99l Sb., o účetnictví, ve znéní pozdějších předpisů, a souvisejícími prováděcími
právními předpisy:
- vyhláškou ě, 41012009 Sb., kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb,,
o úěetnictví, ve znění pozdějších předpisů, pro některé vybrané účetníjednotky,
- lyhláškou č. 38312009 Sb., o účetních záznamech v technické formě lybraných účetních jednotek a
jejich předáváni do centrálního systému účetních informací státu a o požadavcích na technické a
smíšené formy účetních záznamů (technická vyhláška o účetních zíanamech),
- českými účetními standardy pro některé lybrané účetní jednotky, které vedou úěetnictví podle
vyhlášky ó, 41012009 Sb.,

- zákonem ě. 12812000 Sb., o obcích, ve znéní pozdějších předpisů,

- zákonem č. 13412016 Sb., o zadáváníveíejnýchzakázek,ve znění pozdějších předpisů,

- zákonem ě,24312000 Sb., o rozpoětovém určení ýnosů někteých daní územním samosprávným
celkům a někteým státním fondům (zákon o rozpočtovém urěení daní), ve znéni pozdějších předpisů,

- naíízenim vlády č. 34112017 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a
správě, ve znění pozdějších předpisů, provádějící některá ustanovení zákona č.26212006 Sb,, zákoník
pr áce, v e znéni pozděj ších předpisů.

7,,9



Ing, Vladirníra Jordová, auditorka
Evidenční číslo auditorského oprávnění X,qČR: t:gS
Božetěchova 945l5,7'72 00 Olomouc
Identifi kační čislo,. 429 5'7 3 38, DIČ : CZ5 8 5 1 1 3 0 1 09

Příloha B
Označení všech dokladů a jiných materiálů využitých při přezkoumání hospodaření

ť]četnictr,í. účehrí závěrka. účetní krrihy a sestavy zarok2024
- Účetni závěrka Obce Velký Týnec k 31 .12,2024 - Rozvaha, Výkaz zisku az,tráíx,. Příloha účetní závěrk1,
- Výkaz pro hodnoccní plnční rozpočtu územníclr samosprár,ných celků a dobrovolných svazků obcí l:in 2-12 M Obce

Velký Týnec k 31.12.2024
- ťIčetní deník
- Hlavní kniha
- ťJčtor,ý rozvrh
- Bankovní účt1,

- Zaíazovaci protokoly
- V,r řazovací protokol1
- Odpisové plány
- Vniroorganizačnísměrnice

Inventarizace majetku a závazk,ů Obce Vellcý Týnec zarok2024
- Plan invenfur
- Směrnice o inventarizaci majetku a závazk,íl
- Inventurní soupisy všech rozvahových a podrozvahových účtů
- Inventarizaénízpráva

Rozpočet
- Střednědobý výhled rozpočtu 2025 -2029
- Rozpočtovéprovizoriunr
- Rozpočct na rok 2024
- Rozpočtor,é změny, - rozpočtová opatřcrrí

Finanční vztahy k.jiným rozpočtúrn
- Finanční vi,pořádání zarok2024:1,1,účtování účelově poskitnutých prostředků

Usnesení a z,ápisy
- Usnesení zastupitelstva Obce Vclký Týnec za rok 2024
- Dokunlentace o činrrosti firrančního výboru, kontrolního výboru v r. 2024

Dlouhodobý nehmotný a hmotný rnajetek
- Registr majetku
- VÝznarnnépřírůstkl,majetku
- Význanlné úbytky rnajetku
- VÝznanný,ncdokončcnýrnajetek
- Význarnné oprav1, rnajctku

|,-inanční ma.jctek
- seznanr bank a bankovních účtů
- Barrkovní r,jpisy
- LJčctní doklady,a soulisejícípcrdkladol,ádokumentace

polrlcdár,ky

- Saldo pohledávek k 31.12.2024
- Věkor,á struktura pohledál,ck
- Rozpis tvorby,opravných položek k pohlcdávkárn
- Vydané í'aktury
- Kniha vydaných faktur

Závazky
- Salclo záyazkú k 31.12.2024
- Přijaté 1aktury"

- Kniha přijatých í'aktur"

.InTění

- Rozpis přírústkú a úbltkú jednotli\,ých účtú

Dclkumcntacc k oclměnárl členú zastupite lstva

8i9



Ing. Vladimíra Jordová, auditorka
Evidenční číslo auditorského oprávnění r-tČR: tlgt
Božetěchova 945l5,772 00 Olomouc
Identifikační éíslo: 42957338, DIČ: CZ585|1 30 1 09

Soupis ověřovaných dokladú
2 12 70041 1

3 15 70070 7

4 24 70100 7

5 23 70121 7

8 22 10199 7

8 23 70200 8

9 13 ,702l"l 
8

9 18 70222 8

9 30 70231 8

9 ]0 70231 8

l l 21 70260 8

12 16 702]4 9

8 20 90022 9

9 9 90026 9

9 9 90026 9

9 18 90027 9

l0 2 90029 9

l0 28 90030 9

ll 4 90036 l0

11 22 90038 l0

l l ?.6 90039 10

12 4 90014 l0

t 5 120004 l0

l 8 120005 l0

l 24 l200l8 l0

1 26 ]20020 l0

2 ] 120030 l0

2 8 l2003l 10

3 7 120055 ll
3 8 120056 1l

3 22 120068 l l

4 8 120017 ll
4 8 |200]] 11

4 24 l2009l l l

5 1 120102 ll
5 7 l20l02 ll
5 23 l20l 16 12

6 ] l20l28 12

6 7 120128 12

6 7 l20l28 12

6 2l l20l39 |7

6 2.1 l20l39 12

6 25 120142 12

7 8 l20l50 12

7 8 l20l50 12

8

22

23

30

7

lJ

22

23

26

26

6

6

l3

l8

l9

l9

30

l

4

4

7

7

7

18

22

22

24

l

1

1

1

2l

2l

22

26

4

6

6

6

6

l1

l7

l9

20

l20l50

l20l62

l20l63

l20l64

l20l70

|20'l71

l20178

l20l9l

l2()l92

|20l94

l20l94

l20204

l20204

l20209

1202l3

1202l4

l)o214

120222

l20223

l20226

l2a226

|20229

120229

120229

120239

l20243

120213

I20245

12025l

l20252.

l 20255

l20255

l20267

l2026]

l 20268

l20270

l20278

l 20280

l 20280

l 202 80

l 20280

l 20290

l20290

l20292

1 20293

23 120296

l2 l40002

12 140002

l9 l400l3

30 20080l

3 l 2009l 6

3l 2009I7

l1 200948

12 200963

l2 200963

30 20l052

30 20l l 70

31 201236

31 201298

6 20l455

6 201456

31 201475

3l 2015l3

3l 20l519

30 20ló62

ll 20l705

30 201712

22 201727

21 201128

3 1 20l 857

30 20 l 956

30 201993

6 202001

3l 202l.+5

21 210207

l 23000l

l 230028

l0 230030

7 230059

29 230064

25 230088

25 2300E8

3l 230l0i)

3l 230l l0

3l 230lll

31 230112

30 230209

3l 2.3()2],7

30 230216

30 2.30217

l2

2

2

8

4

5

5

6

6

6

6

6

7

7

9

9

8

8

8

9

l0

9

l0

I0

l0

ll
ll
l2

l2

ll
l

l

l

2

2

3

3

3

]

3

)

5

5

6

6

6

6

6

6

7

7

7

]

]

8

8

9

9

9

9

9

10

l0

l1

l1

1l

ll
ll
ll
l2

l2

l2

l2

l2

l2

l2

|2

l2

l2

|2

l2

12

l2

l2

l2

l0

12

9

]0

ll

30

30

30

30

3l

31

l

]l
31

1

3l

30

30

30

30

30

1

3l

27

30

30

30

30

30

l6

l6

3l

3l

3l

3l

3l

3l

3l

3l

3l

3l

31

3l

3l

3|

)9

29

9

2

22

230217

230249

230250

230251

230280

230280

230283

230284

230285

2303 l l

230314

2303 5 1

230352

2303 53

230354

230357

230376

2303t]7

2304l2

2304l4

2304l1

2304 l 5

230.1l8

2304l9

230440

230142

230446

230459

23046 l

230167

230469

230478

230119

230,180

230483

230488

230488

23 0,+93

2]0493

2jo494

90034

90043

90026

90029

9003 8

9]9


